PROJETO DE LEI Nº        104    /09.

Ver Substitutivo à pág. 02
Dispõe sobre o envio pela Prefeitura Municipal ao Legislativo de relatório trimestral contendo informações sobre as multas de trânsito aplicadas pelo Município de Araraquara e dá outras providências.

Art. 1º O Poder Executivo enviará ao Poder Legislativo trimestralmente relatório contendo informações sobre as multas de trânsito aplicadas pelo Município de Araraquara.

Parágrafo único. Do relatório constará:

I- O tipo da infração;

II- O local onde a infração foi cometida;

III- Como a infração foi constatada (por agente de trânsito, radar ou fotossensor);

IV- O valor arrecadado no período.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei 6.081, de 05 de janeiro de 2004.
Sala de sessões Plínio de Carvalho, 19 de maio de 2009.

 TENENTE SANTANA

Vereador e Vice-Presidente
EM./
SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 104/09.

Dispõe sobre o envio pela Prefeitura Municipal ao Legislativo de relatório trimestral contendo informações sobre as multas de trânsito aplicadas no Município de Araraquara e dá outras providências.

Art. 1º O Poder Executivo enviará ao Poder Legislativo trimestralmente relatório contendo informações sobre as multas de trânsito aplicadas no Município de Araraquara.

Parágrafo único. Do relatório constará o número:

I - total de multas aplicadas no período;

II - de multas aplicadas por tipo de infração;
III - de infrações constatadas pelos agentes de trânsito;

IV - de infrações registradas pelos radares;
V - de infrações registradas pelos fotossensores.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Lei 6.081, de 05 de janeiro de 2004.
Sala de sessões Plínio de Carvalho, 21 de julho de 2009.

 TENENTE SANTANA

Vereador e Vice-Presidente
EM./